

**Lucrari de amenajare cu pavaj
la Gradinita de copii
s.Ciobalaccia, rnul Cantemir**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de amenajare cu pavaj**

Valoarea de deviz 308 529,38 Lei

Intocmit in prețuri curente 18.09.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	721,600	50,00	36 080,000
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	117,306	50,00	5 865,300
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,400	50,00	320,000
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	361,200	50,00	18 060,000
		Total manopera				60 325,30

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	48,300	400,00	19 320,000
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	2,480	400,00	992,000
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	50,360	380,00	19 136,800
4.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	23,520	300,00	7 056,000
5.	2651122100023	Ciment portland	kg	672,000	2,20	1 478,400
6.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 070,000	2,20	2 354,000
7.	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	426,300	150,00	63 945,000
8.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,000	1 700,00	6 800,000
9.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,200	0,00	0,000
10.	2666122800300	Bordura pentru trotuare	m	80,400	83,30	6 697,320
11.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	8,400	44,00	369,600
12.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4,200	10,00	42,000
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,040	10,00	10,400
14.	4100126202818	Apa	m3	18,060	10,00	180,600
		Total materiale de construcții				128 382,12

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	35,280	50,00	1 764,000
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	17,640	70,00	1 234,800

3.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	5,040	320,00	1 612,800
4.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	3,200	20,00	64,000
5.	2952270004000	Malaxor	h-ut	1,600	20,00	32,000
		Total utilaje de construcții				4 707,60

Total	Lei	193 415,0 2
Asigurari sociale si medicale	24 %	14 478,07
Cheltuieli de transport	10 %	12 838,21
Cheltuieli directe		220 731,3 0
Cheltuieli de regie	12 %	26 487,76
Total		247 219,0 6
Beneficiu de deviz	4 %	9 888,76
Total		257 107,8 2
TVA	20 %	51 421,56

Total deviz:

308 529,38

Intocmit

Ряпосова Г.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)